
Na osnovu člana 13. stav (1) Zakona o Agenciji za bankarstvo Federacije Bosne i Hercegovine 

(“Službene novine Federacije BiH”, broj: 75/17), te čl. 21. i 12. stav (1) tačka h) Statuta 

Agencije za bankarstvo Federacije Bosne i Hercegovine (“Službene novine Federacije BiH”, 

broj: 3/18), nakon provedenog postupka po Javnom pozivu za izbor i imenovanje predsjednika 

i članova Drugostepene komisije, Upravni odbor Agencije za bankarstvo Federacije Bosne i 

Hercegovine na 18. sjednici od 29.03.2018. godine donosi: 

 

 

O D L U K U  

o imenovanju stalnih i zamjenskih članova Komisije za odlučivanje po žalbi protiv 

prvostepenih akata Agencije za bankarstvo Federacije Bosne i Hercegovine - 

Drugostepene komisije 

 

 

I 
Ovom odlukom imenuju se predsjednik, zamjenik predsjednika i članovi Komisije za 

odlučivanje po žalbi protiv prvostepenih akata Agencije za bankarstvo Federacije Bosne i 

Hercegovine (u daljem tekstu: Drugostepena komisija), te se uređuju određena pitanja koja se 

odnose na rad Drugostepene komisije.  

Nadležnost Drugostepene komisije određena je Zakonom o Agenciji za bankarstvo Federacije 

Bosne i Hercegovine, Statutom Agencije za bankarstvo Federacije Bosne i Hercegovine, a 

postupak i način rada Drugostepene komisije detaljnije će se urediti Pravilnikom o radu 

Drugostepene komisije, koji donosi Upravni odbor Agencije. 

 

II 
U sastav Drugostepene komisije, kao stalni članovi, imenuju se:  

1. Elma Tabak, predsjednik Drugostepene komisije, 

2. Monika Mijić, zamjenik predsjednika Drugostepene komisije, 

3. Edita Kalajdžić, član Drugostepene komisije, 

4. Matej Živković, član Drugostepene komisije i 

5. Kadira Suljanović, član Drugostepene komisije. 

U sastav Drugostepene komisije, kao zamjenski članovi, imenuju se Mirjana Vučić i Angela 

Medić. 

 

III 

Stalni i zamjenski članovi Drugostepene komisije imenuju se na mandatni period od 4 godine, 

počev od dana imenovanja. 

 

IV 
Članovi Drugostepene komisije imaju pravo na naknadu za rad u Drugostepenoj komisiji u 

skladu sa Odlukom o utvrđivanju visine neto naknade za rad članova Drugostepene komisije. 

 

V 

Predsjednik Drugostepene komisije podnosi izvještaj o svom radu Upravnom odboru Agencije 

za bankarstvo Federacije Bosne i Hercegovine kvartalno, u roku od 15 dana nakon isteka 

kvartala, te godišnji izvještaj najkasnije do 15.01. tekuće godine za proteklu godinu. 

 

 

 

 



VI 

Ovlaštava se Predsjednica Upravnog odbora Agencije da sa stalnim i zamjenskim članovima 

potpiše ugovore o pravima i obavezama kojima će se regulisati pitanja međusobnih prava i 

obaveza u vršenju poslova. 

 

VII 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u "Službenim novinama Federacije 

BiH".  

 

Broj: U.O.-18-16/18      PREDSJEDNICA 

Sarajevo, 29.03.2018. godine          UPRAVNOG ODBORA 

 

                                       mr. sc. Ljerka Marić, dipl.ecc. s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


